
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5DFB7B9767B314D40D0381BD6E8171



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 128/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 - CONCEDE FÉRIAS AS SERVIDORAS PÚBLICAS MUNICIPAIS LOTADAS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 129/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 - CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2020.

• HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2020.

• PORTARIA Nº 130/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 “DISPÕE SOBRE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL A SER PAGA AOS
MOTORISTAS QUE VÃO EXERCER SUAS ATIVIDADES NO DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2020 (ELEIÇÕES 2020), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5DFB7B9767B314D40D0381BD6E8171



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 128/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

 
“Concede férias as servidoras públicas municipais 
lotadas na Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 
providências” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias as servidoras públicas municipais relacionadas 
abaixo, lotadas na Secretaria de Saúde, para serem gozadas no período de 01 a 30 de dezembro 
de 2020. 
 
Servidores Cargos Matrículas 
Arleia da Conceição Santos Técnica de Enfermagem 2319
Eliene Xavier Jesus de Oliveira Técnica de Enfermagem 206

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 13 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06F409AAF1EA8C69A6AC824C5575E2E7

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 129/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

“Concede férias a servidor público municipal, e dá 
outras providências”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. JOSÉ 
CARDOSO DE SOUZA, Guarda, matrícula 2700, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, no período de 01 a 30 de dezembro de 2020. 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
   
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 13 de novembro de 2020. 
 
   
  

 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

512CB8830088FA8877EDB2AA28C7DCC5

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 090/2020, 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CANTEIRO 
CENTRAL DA AVENIDA JOSIAS DE SOUZA 
RIOS, DESTE MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA 
ROÇA-BA, NO ESTADO DA BAHIA, ENTRE A 
PREFEITURA DE VÁRZEA DA ROÇA-BA E A 
EMPRESA VARZEA CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS LTDA, NA FORMA ABAIXO. 

  
 
De um lado, O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na 
Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro 
lado a empresa VARZEA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.620.319/0001-12, situada na Praça José Coelho, 211, Centro, CEP: 44.635-000, Várzea 
da Roça – BA vencedora da Licitação modalidade Tomada de Preços 003/2020, neste ato 
representada pelo Sr. Antônio Ivo Almeida da Cruz, portador de documento de identidade nº 
02.339.212-65 SSP/BA e CPF nº 227.539.825-20 doravante denominada apenas 
CONTRATADA.  

  
 
CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do Contrato 090/2020 da 

Tomada de Preço nº 003/2020, que ora é aditivado; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração de meta física para uma melhor 
adequação técnica, gerando acréscimos nos quantitativos unitários necessários ao 
cumprimento do objeto; 

 
CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se 

fizerem no objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 e §1º na Lei 
Federal n. 8.666/93. 

 
CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 

objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
É objeto do presente termo aditivo o acréscimo de quantitativos unitários, nos termos 

do art. 65  §1º da Lei 8.666/93, na forma seguinte forma: 
 
§1º Ficam acrescidos os quantitativos unitários inicialmente contratados. Tendo o 

valor global inicial do contrato em R$ 596.636,32 (Quinhentos e noventa e seis mil 
seiscentos e trinta seis reais e trinta e dois centavos). Em virtude do presente termo aditivo, 
fica acrescido no valor do contrato R$ 83.092,63 (Oitenta e três mil, noventa e dois reais e 
sessenta e três centavos), passando o valor global consolidado a ser R$ 679.728,96 
(seiscentos e setenta e nove mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos), 
no equivalente a aproximadamente mais 13,93% do valor global originalmente contratado, 
tudo em conformidade com o Anexo deste Aditivo. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas 

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do 
instrumento original. 

 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que 
produza seus efeitos legais efeitos. 

 
 
 
Várzea da Roça – BA, 03 de novembro de 2020.  
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

Contratante 
 
 
 
 

VARZEA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
Contratada 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF______________________________ 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF________________________________ 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

 
A

N
E

X
O

 Ú
N

IC
O

 
  

P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

  

B
as

e
 

It
em

 
E

sp
ec

if
ic

aç
ão

 
U

n
id

ad
e

 
Q

u
an

ti
d

ad
e

 O
ri

g
in

al
  

 Q
u

an
ti

d
ad

e 
 S

u
p

ri
m

id
a 

 

 
Q

u
an

ti
d

ad
e 

A
cr

es
ci

d
a 

 

 Q
u

an
ti

d
ad

e 
co

n
so

lid
ad

a 
 

 P
re

ço
 U

n
it

ár
io

 
 T

O
T

A
L

  
C

O
N

T
R

A
T

A
D

O
   

 T
O

T
A

L
 

C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

   

1.
0

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
R

E
L

IM
IN

A
R

E
S

 
  

S
IN

A
P

I 
74

2
09

/0
01

 
1.

1
 

P
LA

C
A

 D
E

 O
B

R
A

 E
M

 
C

H
A

P
A

 D
E

 A
C

O
 

G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O
 

m
² 

  
   

   
   

6,
00

  
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
6,

00
  

  
   

   
   

   
12

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
37

8,
8

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

2.
27

3,
2

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

4.
54

6,
5

8 
 

S
IN

A
P

I 9
32

0
7

 
1.

2
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
E

 
E

S
C

R
IT

Ó
R

IO
 E

M
 

C
A

N
T

E
IR

O
 D

E
 O

B
R

A
 

E
M

 C
H

A
P

A
 D

E
 

M
A

D
E

IR
A

 
C

O
M

P
E

N
S

A
D

A
, N

Ã
O

 
IN

C
LU

S
O

 M
O

B
IL

IÁ
R

IO
 

E
 E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

. 
A

F
_0

2/
20

16
 

m
² 

  
   

   
   

10
,0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
10

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
91

4,
7

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

9.
14

7,
8

5 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

9.
14

7,
8

5 
 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

1.
3

 

T
A

P
U

M
E

 D
E

 
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 D
E

 
M

A
D

E
IR

A
 C

O
M

 
F

E
C

H
A

M
E

N
T

O
 E

M
 

T
E

LH
A

 T
R

A
P

E
Z

O
ID

A
L 

D
E

 A
Ç

O
 G

A
LV

A
N

IZ
A

D
O

 

m
² 

  
   

   
   

2.
00

0,
0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
2.

00
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
49

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
98

.0
0

9,
60

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
98

.0
0

9,
60

  

S
IN

A
P

I 9
90

5
8

 
1.

4
 

LO
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 P
O

N
T

O
 

P
A

R
A

 R
E

F
E

R
Ê

N
C

IA
 

T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
A

. 
A

F
_1

0/
20

18
 

un
d

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
48

6,
0

0 
 

  
   

   
   

   
48

6,
0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

13
,6

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

- 
   

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

6.
65

3,
1

5 
 

 T
ot

al
 d

o 
ite

m
 

1.
0 

 
  

  
  

  
  

  
  

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
10

9.
4

30
,7

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

11
8.

3
57

,1
8 

 

2.
0 

 D
E

M
O

LI
Ç

Õ
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
IN

A
P

I 9
76

3
5

 
2.

1
 

D
E

M
O

LI
Ç

Ã
O

 D
E

 
P

A
V

IM
E

N
T

O
 P

E
D

R
A

 
P

O
R

T
U

G
U

E
S

A
, D

E
 

F
O

R
M

A
 M

A
N

U
A

L,
 S

E
M

 
R

E
A

P
R

O
V

E
IT

A
M

E
N

T
O

. 

m
² 

  
   

   
   

17
3,

4
6 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

17
3,

4
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
16

,7
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
2.

89
9,

4
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
2.

89
9,

4
2 

 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

2.
2

 
R

E
M

O
Ç

Ã
O

 D
E

 M
E

IO
-

F
IO

 
m

 
  

   
   

   
80

8,
6

5 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
80

8,
6

5 
 R

$ 
  

   
   

   
1,

86
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

1.
50

4,
0

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

1.
50

4,
0

9 
 

S
IN

A
P

I 9
76

2
5

 
2.

3
 

D
E

M
O

LI
Ç

Ã
O

 D
E

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 P
A

R
A

 
Q

U
A

LQ
U

E
R

 T
IP

O
 D

E
 

B
LO

C
O

, D
E

 F
O

R
M

A
 

M
E

C
A

N
IZ

A
D

A
, S

E
M

 
R

E
A

P
R

O
V

E
IT

A
M

E
N

T
O

. 
A

F
_1

2/
20

17
 

m
³ 

  
   

   
   

12
4,

3
8 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

12
4,

3
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
48

,5
7 

 
 R

$ 
  

   
   

   
 

 
6.

04
1,

2
4 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
6.

04
1,

2
4 

 

S
IN

A
P

I 9
85

2
7

 
2.

4
 

R
E

M
O

Ç
Ã

O
 D

E
 R

A
ÍZ

E
S

 
R

E
M

A
N

E
S

C
E

N
T

E
S

 D
E

 
T

R
O

N
C

O
 D

E
 Á

R
V

O
R

E
 

C
O

M
 D

IÂ
M

E
T

R
O

 
M

A
IO

R
 O

U
 IG

U
A

L 
A

 
0,

40
 M

 E
 M

E
N

O
R

 Q
U

E
 

0,
60

 M
.A

F
_0

5/
20

1
8

 

un
d

 
  

   
   

   
28

,0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

28
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

15
6,

1
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
4.

37
1,

2
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
4.

37
1,

2
5 

 

F
D

E
 -

 
09

.6
4.

0
20

 
2.

5
 

R
E

T
IR

A
D

A
 D

E
 P

O
S

T
E

 
C

U
R

V
O

, I
N

C
LU

IN
D

O
 

B
A

S
E

S
 D

E
 F

IX
A

C
A

O
 

un
d

 
  

   
   

   
11

,0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

11
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

24
7,

6
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
2.

72
3,

9
1 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
2.

72
3,

9
1 

 

T
o

ta
l d

o
 it

em
 2

.0
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

17
.5

3
9,

90
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
17

.5
3

9,
90

  

3.
0

 
IN

F
R

A
E

S
T

R
U

T
U

R
A

/S
U

P
E

R
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 
  

S
IN

A
P

I 9
33

5
8

 
3.

1
 

 E
S

C
A

V
A

Ç
Ã

O
 M

A
N

U
A

L 
D

E
 V

A
LA

 C
O

M
 

P
R

O
F

U
N

D
ID

A
D

E
 

M
E

N
O

R
 O

U
 IG

U
A

L 
A

 
1,

30
 M

. A
F

_0
3

/2
01

6
 

m
³ 

  
   

   
   

11
,2

5 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
11

,2
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
80

,0
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
90

1,
0

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

90
1,

0
3 

 

S
IN

A
P

I 9
33

8
2

 
3.

2
 

R
E

A
T

E
R

R
O

 M
A

N
U

A
L 

D
E

 V
A

LA
S

 C
O

M
 

C
O

M
P

A
C

T
A

Ç
Ã

O
 

M
E

C
A

N
IZ

A
D

A
. 

A
F

_0
4/

20
16

 

m
³ 

  
   

   
   

11
,2

5 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

97
,3

1 
 

  
   

   
   

   
10

8,
5

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

35
,5

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

39
9,

8
1 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
3.

85
8,

0
5 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
IN

A
P

I 9
52

4
1

 
3.

3
 

 L
A

S
T

R
O

 D
E

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 M

A
G

R
O

, 
A

P
LI

C
A

D
O

 E
M

 P
IS

O
S

 
O

U
 R

A
D

IE
R

S
, 

E
S

P
E

S
S

U
R

A
 D

E
 5

 C
M

. 
A

F
_0

7/
20

16
 

m
² 

  
   

   
   

22
,5

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
22

,5
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
28

,6
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
64

5,
3

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

64
5,

3
3 

 

S
IN

A
P

I 9
49

6
6

 
3.

4
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 
E

S
T

R
U

T
U

R
A

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 F
C

K
 =

 
30

M
P

A
, T

R
A

Ç
O

 
1:

2,
1:

2,
5 

(C
IM

E
N

T
O

/ 
A

R
E

IA
 M

É
D

IA
/ B

R
IT

A
 1

) 
- 

P
R

E
P

A
R

O
 M

E
C

Â
N

IC
O

 
C

O
M

 B
E

T
O

N
E

IR
A

 4
00

 
L.

 A
F

_0
7/

20
16

 -
 

P
IL

A
R

E
S

, S
A

P
A

T
A

S
, 

C
A

LH
A

S
 

m
³ 

  
   

   
   

24
,6

2 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
24

,6
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
45

2,
1

5 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

11
.1

3
2,

02
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

11
.1

3
2,

02
  

S
IN

A
P

I 9
28

7
3

 
3.

5
 

LA
N

Ç
A

M
E

N
T

O
 C

O
M

 
U

S
O

 D
E

 B
A

LD
E

S
, 

A
D

E
N

S
A

M
E

N
T

O
 E

 
A

C
A

B
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 E
M

 
E

S
T

R
U

T
U

R
A

S
. 

A
F

_1
2/

20
15

 

m
³ 

  
   

   
   

24
,6

2 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
24

,6
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
21

9,
7

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
5.

40
9,

7
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
5.

40
9,

7
0 

 

S
IN

A
P

I 8
99

9
8

 
3.

6
 

 A
R

M
A

Ç
Ã

O
 D

E
 C

IN
T

A
 

D
E

 A
LV

E
N

A
R

IA
 

E
S

T
R

U
T

U
R

A
L

; 
D

IÂ
M

E
T

R
O

 D
E

 1
0,

0 
M

M
. 

A
F

_0
1/

20
15

 

kg
 

  
   

   
   

73
8,

6
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

73
8,

6
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
7,

66
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

5.
66

0,
0

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

5.
66

0,
0

4 
 

S
IN

A
P

I 9
22

6
9

 
3.

7
 

F
A

B
R

IC
A

Ç
Ã

O
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 P

IL
A

R
E

S
 

E
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

S
 

S
IM

IL
A

R
E

S
, E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, 

E
=

25
 M

M
. A

F
_1

2/
20

15
 

m
² 

  
   

   
   

20
,0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
20

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
10

9,
3

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

2.
18

7,
6

1 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

2.
18

7,
6

1 
 

S
IN

A
P

I 9
49

6
3

 
3.

8
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 F
C

K
 =

 
15

M
P

A
, T

R
A

Ç
O

 
1:

3,
4:

3,
5 

(C
IM

E
N

T
O

/ 
A

R
E

IA
 M

É
D

IA
/ B

R
IT

A
 1

) 
-

P
R

E
P

A
R

O
 M

E
C

Â
N

IC
O

 

m
³ 

  
   

   
   

40
,8

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
40

,8
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
38

5,
4

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

15
.7

2
4,

50
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

15
.7

2
4,

50
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

C
O

M
 B

E
T

O
N

E
IR

A
 4

00
 

L.
 A

F
_0

7/
20

16
 

S
IN

A
P

I 9
10

0
4

 
3.

9
 

F
O

R
M

A
S

 
M

A
N

U
S

E
Á

V
E

IS
 P

A
R

A
 

P
A

R
E

D
E

S
 D

E
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 
M

O
LD

A
D

A
S

 IN
 L

O
C

O
 

m
² 

  
   

   
   

10
2,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

10
2,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
17

,0
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
1.

74
0,

3
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
1.

74
0,

3
6 

 

T
o

ta
l i

te
m

 4
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
43

.8
0

0,
40

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

47
.2

5
8,

64
  

4.
0

 
A

L
V

E
N

A
R

IA
 /R

E
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 
  

S
IN

A
P

I 8
74

8
3

 
4.

1
 

A
LV

E
N

A
R

IA
 D

E
 

V
E

D
A

Ç
Ã

O
 D

E
 B

LO
C

O
S

 
C

E
R

Â
M

IC
O

S
 F

U
R

A
D

O
S

 
N

A
 V

E
R

T
IC

A
L

 D
E

 
9X

19
X

39
C

M
 

(E
S

P
E

S
S

U
R

A
 9

C
M

) 
D

E
 

P
A

R
E

D
E

S
 C

O
M

 Á
R

E
A

 
LÍ

Q
U

ID
A

 M
E

N
O

R
 Q

U
E

 
6M

² 
C

O
M

 V
Ã

O
S

 E
 

A
R

G
A

M
A

S
S

A
 D

E
 

A
S

S
E

N
T

A
M

E
N

T
O

 C
O

M
 

P
R

E
P

A
R

O
 E

M
 

B
E

T
O

N
E

IR
A

. 
A

F
_0

6/
20

14
 

m
² 

  
   

   
   

15
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

15
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
57

,5
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
8.

62
8,

5
4 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
8.

62
8,

5
4 

 

S
IN

A
P

I 8
78

9
4

 
4.

2
 

C
H

A
P

IS
C

O
 A

P
LI

C
A

D
O

 
E

M
 A

LV
E

N
A

R
IA

 (
S

E
M

 
P

R
E

S
E

N
Ç

A
 D

E
 V

Ã
O

S
) 

E
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

S
 D

E
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 D
E

 
F

A
C

H
A

D
A

, C
O

M
 

C
O

LH
E

R
 D

E
 

P
E

D
R

E
IR

O
. 

A
R

G
A

M
A

S
S

A
 T

R
A

Ç
O

 
1:

3 
C

O
M

 P
R

E
P

A
R

O
 E

M
 

B
E

T
O

N
E

IR
A

 4
00

L.
 

A
F

_0
6/

20
14

 

m
² 

  
   

   
   

30
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

30
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
6,

87
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

2.
06

0,
8

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

2.
06

0,
8

8 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
IN

A
P

I 8
91

7
3

 
4.

3
 

E
M

B
O

Ç
O

/M
A

S
S

A
 

Ú
N

IC
A

, A
P

LI
C

A
D

O
 

M
A

N
U

A
LM

E
N

T
E

, 
T

R
A

Ç
O

 1
:2

:8
, E

M
 

B
E

T
O

N
E

IR
A

 D
E

 4
00

L,
 

P
A

R
E

D
E

S
 E

X
T

E
R

N
A

S
, 

C
O

M
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

E
 

T
A

LI
S

C
A

S
, 

E
D

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 
H

A
B

IT
A

C
IO

N
A

L 
U

N
IF

A
M

IL
IA

R
 (

C
A

S
A

S
) 

E
 E

D
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

P
Ú

B
LI

C
A

 P
A

D
R

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

14
 

m
² 

  
   

   
   

30
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

30
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
36

,7
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
11

.0
3

7,
24

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
11

.0
3

7,
24

  

T
o

ta
l i

te
m

 5
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
21

.7
2

6,
66

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

21
.7

2
6,

66
  

5.
0

 
P

IN
T

U
R

A
 

  

S
IN

A
P

I 8
84

8
9

 
5.

1
 

A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 M
A

N
U

A
L 

D
E

 P
IN

T
U

R
A

 C
O

M
 

T
IN

T
A

 L
Á

T
E

X
 A

C
R

ÍL
IC

A
 

E
M

 P
A

R
E

D
E

S
, D

U
A

S
 

D
E

M
Ã

O
S

. A
F

_0
6/

20
14

 

m
² 

  
   

   
   

30
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

30
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
13

,7
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
4.

11
0,

6
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
4.

11
0,

6
0 

 

S
IN

A
P

I 8
84

9
5

 
5.

2
 

A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 E
 

LI
X

A
M

E
N

T
O

 D
E

 M
A

S
S

A
 

LÁ
T

E
X

 E
M

 P
A

R
E

D
E

S
, 

U
M

A
 D

E
M

Ã
O

. 
A

F
_0

6/
20

14
 

m
² 

  
   

   
   

30
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

30
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
10

,9
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
3.

26
9,

8
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
3.

26
9,

8
8 

 

S
IN

A
P

I 8
84

8
5

 
5.

3
 

 A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 
F

U
N

D
O

 S
E

LA
D

O
R

 
A

C
R

ÍL
IC

O
 E

M
 

P
A

R
E

D
E

S
, U

M
A

 
D

E
M

Ã
O

. A
F

_0
6/

20
14

 

m
² 

  
   

   
   

30
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

30
0,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
2,

53
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

75
8,

8
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
75

8,
8

8 
 

S
IN

A
P

I 4
15

9
5

 
5.

4
 

P
IN

T
U

R
A

 A
C

R
IL

IC
A

 D
E

 
F

A
IX

A
S

 D
E

 
D

E
M

A
R

C
A

C
A

O
 

m
² 

  
   

   
   

18
,0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

11
0,

7
2 

 
  

   
   

   
   

12
8,

7
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
13

,6
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
24

5,
9

7 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

1.
75

8,
9

3 
 

S
IN

A
P

I 6
08

2
 

5.
5

 

P
IN

T
U

R
A

 E
M

 V
E

R
N

IZ
 

S
IN

T
E

T
IC

O
 B

R
IL

H
A

N
T

E
 

E
M

 M
A

D
E

IR
A

, T
R

E
S

 
D

E
M

A
O

S
 

m
² 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

34
7,

9
7 

 
  

   
   

   
   

34
7,

9
7 

 
 R

$ 
  

   
   

   
21

,7
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
- 

   
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
7.

55
9,

5
8 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
IN

A
P

I  
10

0
74

0 
 

5.
6

 

P
IN

T
U

R
A

 C
O

M
 T

IN
T

A
 

A
LQ

U
ÍD

IC
A

 D
E

 
A

C
A

B
A

M
E

N
T

O
 

(E
S

M
A

LT
E

 S
IN

T
É

T
IC

O
 

A
C

E
T

IN
A

D
O

) 
A

P
LI

C
A

D
A

 
A

 R
O

LO
 O

U
 P

IN
C

E
L 

S
O

B
R

E
 P

E
R

F
IL

 
M

E
T

Á
LI

C
O

 
E

X
E

C
U

T
A

D
O

 E
M

 
F

Á
B

R
IC

A
 (

P
O

R
 

D
E

M
Ã

O
).

 A
F

_0
1/

20
20

 

m
² 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

12
6,

9
0 

 
  

   
   

   
   

12
6,

9
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
10

,2
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
- 

   
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
1.

30
6,

0
5 

 

T
o

ta
l i

te
m

 5
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
8.

38
5,

3
3 

 R
$ 

  
   

   
   

  
18

.7
6

3,
93

  

6.
0

 
C

O
B

E
R

T
U

R
A

 
  

S
IN

A
P

I 
10

0
77

5
 

6.
1

 

 E
S

T
R

U
T

U
R

A
 

T
R

E
LI

Ç
A

D
A

 D
E

 
C

O
B

E
R

T
U

R
A

, C
O

M
 

LI
G

A
Ç

Õ
E

S
 S

O
LD

A
D

A
S

, 
IN

C
LU

S
O

S
 P

E
R

F
IS

 
M

E
T

Á
LI

C
O

S
, C

H
A

P
A

S
 

M
E

T
Á

LI
C

A
S

, M
Ã

O
 D

E
 

O
B

R
A

 E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 

C
O

M
 G

U
IN

D
A

S
T

E
 -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_0

1/
20

20
_P

 

K
G

 
  

   
   

   
68

0,
4

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
68

0,
4

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

10
,4

7 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

7.
12

0,
7

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

7.
12

0,
7

9 
 

S
IN

A
P

I 1
07

6
6

 
6.

2
 

P
IL

A
R

 M
E

T
Á

LI
C

O
 

P
E

R
F

IL
 L

A
M

IN
A

D
O

 O
U

 
S

O
LD

A
D

O
 E

M
 A

Ç
O

 
E

S
T

R
U

T
U

R
A

L
, C

O
M

 
C

O
N

E
X

Õ
E

S
 

S
O

LD
A

D
A

S
, I

N
C

LU
S

O
S

 
M

Ã
O

 D
E

 O
B

R
A

, 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 E

 
IÇ

A
M

E
N

T
O

 
U

T
IL

IZ
A

N
D

O
 

G
U

IN
D

A
S

T
E

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

K
G

 
  

   
   

   
47

6,
2

8 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
  

 
- 

   
  

   
   

   
   

47
6,

2
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
11

,1
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
5.

30
9,

3
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
5.

30
9,

3
8 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
F

_0
1/

20
20

 

O
R

S
E

 1
11

1
4

 
6.

3
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
A

S
S

E
N

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

P
E

Ç
A

S
 D

E
 E

U
C

A
LI

P
T

O
 

T
R

A
T

A
D

O
, D

=
7 

A
 1

0C
M

 

m
 

  
   

   
   

22
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
57

,9
0 

 
  

   
   

   
   

27
7,

9
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
32

,5
7 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
7.

16
6,

4
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
9.

05
2,

5
4 

 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

6.
4

 
P

E
R

G
O

LA
D

O
 E

M
 

E
U

C
A

LI
P

T
O

 
m

² 
  

   
   

   
18

,9
5 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

18
,9

5 
 R

$ 
  

   
   

   
30

9,
3

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

5.
86

2,
7

5 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

5.
86

2,
7

5 
 

S
E

IN
F

R
A

 
C

07
69

 
6.

5
 

C
H

A
P

A
 

P
O

LI
C

A
R

B
O

N
A

T
O

 
A

LV
E

O
LA

R
 C

R
IS

T
A

L 
E

S
P

.=
 6

m
m

m
² 

  
   

   
   

86
,9

9 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
86

,9
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
15

7,
7

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

13
.7

2
5,

07
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

13
.7

2
5,

07
  

T
o

ta
l i

te
m

 6
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
39

.1
8

4,
45

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

41
.0

7
0,

53
  

7.
0

 
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 
  

S
IN

A
P

I 9
36

7
9

 
7.

1
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
E

 
P

A
S

S
E

IO
 E

M
 P

IS
O

 
IN

T
E

R
T

R
A

V
A

D
O

, C
O

M
 

B
LO

C
O

 R
E

T
A

N
G

U
LA

R
 

C
O

LO
R

ID
O

 D
E

 2
0 

X
 1

0 
C

M
, E

S
P

E
S

S
U

R
A

 6
 C

M
. 

A
F

_1
2/

20
15

 

m
² 

  
   

   
   

1.
30

5,
6

6 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

94
,6

0 
 

  
   

   
   

   
1.

40
0,

2
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
81

,3
7 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
10

6.
2

39
,9

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

11
3.

9
37

,4
8 

 

S
IN

A
P

I 9
49

9
2

 
7.

2
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
E

 
P

A
S

S
E

IO
 (

C
A

LÇ
A

D
A

) 
O

U
 P

IS
O

 D
E

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 C

O
M

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 M

O
LD

A
D

O
 

IN
 L

O
C

O
, F

E
IT

O
 E

M
 

O
B

R
A

, A
C

A
B

A
M

E
N

T
O

 
C

O
N

V
E

N
C

IO
N

A
L,

 
E

S
P

E
S

S
U

R
A

 6
 C

M
, 

A
R

M
A

D
O

. A
F

_0
7/

20
16

 

m
² 

  
   

   
   

70
,0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
70

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
74

,4
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
5.

21
1,

4
7 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
5.

21
1,

4
7 

 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

7.
3

 
C

B
U

Q
 -

 
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 
A

S
F

A
LT

IC
A

 
to

n 
  

   
   

   
22

,9
1 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

22
,9

1 
 

 R
$ 

  
   

   
   

58
6,

5
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
13

.4
3

6,
18

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
13

.4
3

6,
18

  

C
A

E
M

A
 

18
0

11
3

 
7.

4
 

M
E

IO
 F

IO
 D

E
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 P
A

D
R

Ã
O

 
D

N
E

R
, T

IP
O

 
E

C
O

N
Ô

M
IC

O
. 

m
 

  
   

   
   

1.
00

0,
6

7 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

11
6,

1
6 

 
  

   
   

   
   

1.
11

6,
8

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

41
,1

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

41
.1

8
3,

17
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

45
.9

6
3,

81
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

O
R

S
E

 4
86

4
 

7.
5

 

P
IS

O
 T

Á
T

IL
 

D
IR

E
C

IO
N

A
L 

E
 D

E
 

A
LE

R
T

A
, E

M
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 
C

O
LO

R
ID

O
, 

P
/D

E
F

IC
IE

N
T

E
S

 
V

IS
U

A
IS

, D
IM

E
N

S
Õ

E
S

 
30

X
30

C
M

, A
P

LI
C

A
D

O
 

C
O

M
 A

R
G

A
M

A
S

S
A

 
IN

D
U

S
T

R
IA

LI
Z

A
D

A
 A

C
-

II,
 R

E
JU

N
T

A
D

O
, 

E
X

C
LU

S
IV

E
 

R
E

G
U

LA
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
 

B
A

S
E

 

m
² 

  
   

   
   

20
5,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

20
5,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
93

,1
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
19

.0
9

8,
05

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
19

.0
9

8,
05

  

S
B

C
 1

71
25

6
 

7.
6

 

R
A

M
P

A
 D

E
 

D
E

F
IC

IE
N

T
E

 E
M

 
C

IM
E

N
T

A
D

O
 A

S
P

E
R

O
 

IN
C

LU
S

IV
E

 L
A

S
T

R
O

 

m
² 

  
   

   
   

14
,4

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
14

,4
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
11

8,
7

9 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

1.
71

0,
6

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

1.
71

0,
6

0 
 

S
IN

A
P

I 8
40

2
9

 
7.

7
 

R
IP

A
 D

E
 

M
A

S
S

A
R

A
N

D
U

B
A

 
S

E
R

R
A

D
A

 2
X

12
 C

M
, 

IN
C

LU
S

O
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
C

O
LO

C
A

C
A

O
 

m
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

1.
12

4,
0

0 
 

  
   

   
   

   
1.

12
4,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
35

,6
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
- 

   
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
40

.0
4

2,
72

  

T
o

ta
l i

te
m

 7
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
18

6.
8

79
,4

6 
 R

$ 
  

   
   

   
23

9.
4

00
,3

1 
 

8.
0

 
U

R
B

A
N

IZ
A

Ç
Ã

O
 

  

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

8.
1

 
LI

X
E

IR
A

 E
C

O
LO

G
IC

A
 

D
E

 M
A

D
E

IR
A

 P
LA

S
T

IC
A

 
un

d
 

  
   

   
   

16
,0

0 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
-

  
  

   
   

   
   

16
,0

0 
 R

$ 
  

   
   

   
49

5,
0

1 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
7.

92
0,

1
3 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

7.
92

0,
1

3 
 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

8.
2

 

R
E

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 P
LS

T
IC

A
 

E
C

O
LO

G
IC

A
 P

A
R

A
 O

S
 

B
A

N
C

O
S

 E
M

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 

m
² 

  
   

   
   

16
2,

0
0 

 
  

   
   

   
   

16
2,

0
0 

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

  
 R

$ 
  

   
   

   
12

3,
7

5 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

20
.0

4
7,

82
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

- 
   

O
R

S
E

 1
21

1
0

 
8.

3
 

M
E

S
A

 C
/ T

A
M

P
O

 
Ø

=
1,

00
M

 E
M

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 A

R
M

A
D

O
 

P
O

LI
D

O
 S

O
B

R
E

 T
U

B
O

 
D

E
 C

O
N

C
R

E
T

O
 

un
d

 
  

   
   

   
8,

00
  

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
8,

00
  

 R
$ 

  
   

   
   

1.
40

7,
5

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

11
.2

6
0,

49
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

11
.2

6
0,

49
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
R

M
A

D
O

 Ø
=

0,
40

M
, 2

 
B

A
N

C
O

S
 E

M
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 A
R

M
A

D
O

 
(S

E
M

I C
IR

C
U

L
A

R
),

 C
O

M
 

P
IN

T
U

R
A

 A
C

R
ÍL

IC
A

. 

S
IN

A
P

I 8
51

8
0

 
8.

4
 

P
LA

N
T

IO
 D

E
 G

R
A

M
A

 
E

S
M

E
R

A
LD

A
 E

M
 R

O
LO

 
m

² 
  

   
   

   
34

8,
8

4 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
34

8,
8

4 
 R

$ 
  

   
   

   
17

,7
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
6.

18
5,

6
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
6.

18
5,

6
3 

 

S
IN

A
P

I 9
85

0
9

 
8.

5
 

P
LA

N
T

IO
 D

E
 A

R
B

U
S

T
O

 
O

U
 C

E
R

C
A

 V
IV

A
. 

A
F

_0
5/

20
18

 
un

d
 

  
   

   
   

48
0,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
27

4,
0

0 
 

  
   

   
   

   
75

4,
0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

44
,6

5 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

21
.4

3
3,

15
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

33
.6

6
7,

91
  

S
IN

A
P

I 9
85

1
1

 
8.

6
 

P
LA

N
T

IO
 D

E
 Á

R
V

O
R

E
 

O
R

N
A

M
E

N
T

A
L 

C
O

M
 

A
LT

U
R

A
 D

E
 M

U
D

A
 

M
A

IO
R

 Q
U

E
 2

,0
0 

M
 E

 
M

E
N

O
R

 O
U

 IG
U

A
L 

A
 

4,
00

 M
. A

F
_0

5
/2

01
8

 

un
d

 
  

   
   

   
60

,0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
3,

00
  

  
   

   
   

   
63

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
13

0,
9

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

7.
85

8,
8

7 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

8.
25

1,
8

2 
 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

8.
7

 
A

C
A

D
E

M
IA

 -
 1

0 
E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 
C

O
N

F
O

R
M

E
 P

R
O

JE
T

O
 

un
d

 
  

   
   

   
1,

00
  

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
1,

00
  

 R
$ 

  
   

   
   

9.
90

0,
2

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

9.
90

0,
2

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

9.
90

0,
2

0 
 

S
E

IN
F

R
A

 
C

16
12

 
8.

8
 

LA
S

T
R

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

D
O

 
C

/ S
E

IX
O

 R
O

LA
D

O
 

m
² 

  
   

   
   

12
4,

2
6 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

-
  

  
   

   
   

   
12

4,
2

6 
 R

$ 
  

   
   

   
54

,5
6 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

6.
77

9,
6

3 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
6.

77
9,

6
3 

 

S
IN

A
P

I 9
85

1
6

 
8.

9
 

P
LA

N
T

IO
 D

E
 P

A
LM

E
IR

A
 

C
O

M
 A

LT
U

R
A

 D
E

 
M

U
D

A
 M

E
N

O
R

 O
U

 
IG

U
A

L 
A

 2
,0

0 
M

. 
A

F
_0

5/
20

18
 

un
d

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
10

,0
0 

 
  

   
   

   
   

10
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

33
6,

7
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
- 

   
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
3.

36
7,

2
2 

 

O
R

S
E

 7
65

7
 

8.
10

 
Li

m
ita

do
r 

de
 g

ra
m

a 
co

m
 

bo
rd

a 
fin

a,
 l=

1
2,

5c
m

 
M

 
  

   
   

   
-

  
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
30

,0
0 

  
   

   
   

   
30

,0
0 

 R
$ 

  
   

   
   

15
,3

0 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
-

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
45

9,
0

5 
 

T
o

ta
l i

te
m

 8
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
91

.3
8

5,
92

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

87
.7

9
2,

06
  

9.
0

 
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 E

L
É

T
R

IC
A

S
 

  

S
IN

A
P

I 9
18

7
1

 
9.

1
 

 E
LE

T
R

O
D

U
T

O
 R

ÍG
ID

O
 

R
O

S
C

Á
V

E
L,

 P
V

C
, D

N
 

25
 M

M
 (

3/
4"

),
 P

A
R

A
 

C
IR

C
U

IT
O

S
 

T
E

R
M

IN
A

IS
, 

IN
S

T
A

LA
D

O
 E

M
 P

IS
O

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
15

 

m
 

  
   

   
   

53
5,

0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

53
5,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
  

   
11

,7
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
6.

30
8,

9
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
6.

30
8,

9
3 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
IN

A
P

I9
19

28
 

9.
2 

C
A

B
O

 D
E

 C
O

B
R

E
 

F
LE

X
ÍV

E
L 

IS
O

LA
D

O
, 4

 
M

M
²,

 A
N

T
I-

C
H

A
M

A
 

45
0/

7
50

 V
, P

A
R

A
 

C
IR

C
U

IT
O

S
 T

E
R

M
IN

A
IS

 
- 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
15

 

m
 

  
   

   
   

1.
60

5,
0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
1.

60
5,

0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
5,

08
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

8.
15

9,
8

2 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

8.
15

9,
8

2 
 

S
IN

A
P

I 9
19

1
4

 
9.

3
 

 C
U

R
V

A
 9

0 
G

R
A

U
S

 
P

A
R

A
 E

LE
T

R
O

D
U

T
O

, 
P

V
C

, R
O

S
C

Á
V

E
L,

 D
N

 
25

 M
M

 (
3/

4"
),

 P
A

R
A

 
C

IR
C

U
IT

O
S

 
T

E
R

M
IN

A
IS

, 
IN

S
T

A
LA

D
A

 E
M

 P
IS

O
 -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

15
 

un
d

 
  

   
   

   
20

,0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

20
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

14
,3

7 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

28
7,

4
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
28

7,
4

3 
 

S
IN

A
P

I 9
18

8
4

 
9.

4
 

 L
U

V
A

 P
A

R
A

 
E

LE
T

R
O

D
U

T
O

, P
V

C
, 

R
O

S
C

Á
V

E
L,

 D
N

 2
5 

M
M

 
(3

/4
")

, P
A

R
A

 
C

IR
C

U
IT

O
S

 
T

E
R

M
IN

A
IS

, 
IN

S
T

A
LA

D
A

 E
M

 P
IS

O
 -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

15
 

un
d

 
  

   
   

   
20

,0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

20
,0

0 
 

 R
$

  
   

   
   

9,
09

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
18

1,
7

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

18
1,

7
8 

 

S
IN

A
P

I 
10

0
62

1
 

9.
5

 

P
O

S
T

E
 D

E
 A

Ç
O

 
C

O
N

IC
O

 C
O

N
T

ÍN
U

O
 

C
U

R
V

O
 D

U
P

L
O

, 
F

LA
N

G
E

A
D

O
, H

=
9M

, 
IN

C
LU

S
IV

E
 

LU
M

IN
Á

R
IA

S
, S

E
M

 
LÂ

M
P

A
D

A
S

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

C
A

O
. 

A
F

_1
1/

20
19

 

un
d

 
  

   
   

   
15

,0
0 

 
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
1,

00
  

  
   

   
   

   
16

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
2.

52
0,

6
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
37

.8
0

9,
89

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
40

.3
3

0,
55

  

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

9.
6

 
LU

M
IN

Á
R

IA
 P

Ú
B

LI
C

A
 

D
E

 L
E

D
 B

R
A

N
C

O
 F

R
IO

 
un

d
 

  
   

   
   

30
,0

0 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

2,
00

  
  

   
   

   
   

32
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

60
6,

3
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
18

.1
9

1,
54

  
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
19

.4
0

4,
31

  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

P
A

R
A

 P
O

S
T

E
 D

E
 R

U
A

, 
R

O
D

O
V

IA
, P

R
A

Ç
A

, 2
00

 
W

 C
O

M
 F

O
T

O
C

É
LU

LA
 

S
IN

A
P

I 9
75

9
2

 
9.

7
 

LU
M

IN
Á

R
IA

 T
IP

O
 

P
LA

F
O

N
, D

E
 

S
O

B
R

E
P

O
R

, C
O

M
 1

 
LÂ

M
P

A
D

A
 L

E
D

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
1/

20
17

 

un
d

 
  

   
   

   
7,

00
  

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
7,

00
  

 R
$ 

  
   

   
   

95
,5

7 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

66
8,

9
7 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
66

8,
9

7 
 

S
IN

A
P

I 9
31

2
8

 
9.

8
 

P
O

N
T

O
 D

E
 

IL
U

M
IN

A
Ç

Ã
O

 
R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

 
IN

C
LU

IN
D

O
 

IN
T

E
R

R
U

P
T

O
R

 
S

IM
P

LE
S

, C
A

IX
A

 
E

LÉ
T

R
IC

A
, 

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
, C

A
B

O
, 

R
A

S
G

O
, Q

U
E

B
R

A
 E

 
C

H
U

M
B

A
M

E
N

T
O

 
(E

X
C

LU
IN

D
O

 
LU

M
IN

Á
R

IA
 E

 
LÂ

M
P

A
D

A
).

 A
F

_0
1/

20
16

 

un
d

 
  

   
   

   
7,

00
  

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

  
   

   
 

7,
00

  
 R

$ 
  

   
   

   
14

5,
0

2 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

1.
01

5,
1

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

1.
01

5,
1

3 
 

S
IN

A
P

I 9
75

9
2

 
9.

9
 

C
A

IX
A

 D
E

 P
A

S
S

A
G

E
M

 
30

X
3

0X
4

0 
C

O
M

 T
A

M
P

A
 

E
 D

R
E

N
O

 B
R

IT
A

 
un

d
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

17
,0

0 
 

  
   

   
   

   
17

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
19

8,
6

1 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

- 
   

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

3.
37

6,
3

8 
 

S
IN

A
P

I 9
31

2
8

 
9.

10
 

H
A

S
T

E
 D

E
 

A
T

E
R

R
A

M
E

N
T

O
 3

/4
  

P
A

R
A

 S
P

D
A

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
17

 

un
d

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
16

,0
0 

 
  

   
   

   
   

16
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

93
,6

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

- 
   

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

1.
49

8,
1

2 
 

T
o

ta
l i

te
m

 9
.0

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
72

.6
2

3,
50

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

81
.2

3
1,

43
  

10
.0

 
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 H

ID
R

Á
U

L
IC

A
S

 
  

S
IN

A
P

I 9
17

8
4

 
10

.1
 

(C
O

M
P

O
S

IÇ
Ã

O
 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IV

A
) 

D
O

 
S

E
R

V
IÇ

O
 D

E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

 D
E

 
T

U
B

O
S

 D
E

 P
V

C
, 

m
 

  
   

   
   

- 
   

  
   

   
   

   
   

   
   

 -
 

  
   

   
   

14
,0

0 
 

  
   

   
   

   
14

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
44

,1
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

 
- 

   
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
61

7,
8

4 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
O

LD
Á

V
E

L,
 Á

G
U

A
 

F
R

IA
, D

N
 2

0 
M

M
 

(I
N

S
T

A
LA

D
O

 E
M

 
R

A
M

A
L,

 S
U

B
-R

A
M

A
L 

O
U

 R
A

M
A

L 
D

E
 

D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
),

 
IN

C
LU

S
IV

E
 

C
O

N
E

X
Õ

E
S

, C
O

R
T

E
S

 E
 

F
IX

A
Ç

Õ
E

S
, P

A
R

A
 

P
R

É
D

IO
S

. A
F

_1
0/

2
01

5
 

S
IN

A
P

I 2
08

2
 

10
.2

 
T

or
ne

ir
a 

cr
om

a
da

 p
ar

a 
ja

rd
im

, D
E

C
A

 1
15

3C
3

9,
 

1/
2"

 o
u 

si
m

ila
r 

un
d

 
  

   
   

   
- 

   
  

   
   

   
   

   
   

   
 -

 
  

   
   

   
4,

00
  

  
   

   
   

   
4,

00
  

 R
$ 

  
   

   
   

72
,6

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

- 
   

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

29
0,

5
1 

 

T
o

ta
l i

te
m

 1
0.

0
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

-
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

90
8,

3
5 

 

11
 

L
IM

P
E

Z
A

 F
IN

A
L

 D
A

 O
B

R
A

 
  

S
IN

A
P

I 7
28

9
8

 
11

.1
 

C
A

R
G

A
 E

 D
E

S
C

A
R

G
A

 
M

E
C

A
N

IZ
A

D
A

S
 D

E
 

E
N

T
U

LH
O

 E
M

 
C

A
M

IN
H

A
O

 
B

A
S

C
U

LA
N

T
E

 6
 M

3 

m
³ 

  
   

   
   

13
3,

0
5 

 
  

  
  

   
   

   
   

13
3,

0
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
4,

35
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

57
9,

1
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
57

9,
1

0 
 

S
IN

A
P

I 9
79

1
4

 
11

.2
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 C
O

M
 

C
A

M
IN

H
Ã

O
 

B
A

S
C

U
LA

N
T

E
 D

E
 6

 M
3,

 
E

M
 V

IA
 U

R
B

A
N

A
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

D
A

, D
M

T
 

A
T

É
 3

0 
K

M
 (

U
N

ID
A

D
E

: 
M

3X
K

M
).

 A
F

_0
1/

20
18

 

m
³x

km
 

  
   

   
   

1.
33

0,
5

3 
 

  
  

  
   

   
   

   
1.

33
0,

5
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
1,

56
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

2.
07

8,
8

2 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
  

2.
07

8,
8

2 
 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

11
.3

 
LI

M
P

E
Z

A
 F

IN
A

L 
D

A
 

O
B

R
A

m
² 

  
   

   
   

1.
94

9,
7

0 
  

  
  

   
   

   
   

1.
94

9,
7

0 
 R

$ 
  

   
   

   
1,

55
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

3.
02

2,
0

4 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
3.

02
2,

0
4 

 

T
o

ta
l i

te
m

 1
1.

0
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
 

5.
67

9,
9

5 
 R

$ 
  

   
   

   
  

  
5.

67
9,

9
5 

 
T

O
T

A
L

 G
E

R
A

L
59

6.
6

36
,3

2
67

9.
7

28
,9

6
 

T
O

T
A

L
 A

 A
D

IT
IV

A
R

R
$ 

83
.0

92
,6

3
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CEF23A38C8F0157D75815D89F2950D

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

CREDENCIAMENTO N° 004/2020 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO o presente CREDENCIAMENTO Nº 004/2020, para que surta os seus 
efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 19 de outubro de 2020. 

. 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1735C305328DA34378F6B66BD88B20B

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 130/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

“Dispõe sobre gratificação especial a ser paga aos 
motoristas que vão exercer suas atividades no dia 
15 de novembro de 2020 (Eleições 2020), e dá 
outras providências”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça – Bahia. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de trabalhar no dia 15 de novembro de 2020, transportando 
eleitores para votar na eleição de 2020; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 69 da Lei Municipal nº 398/2014, que autoriza a 
concessão de vantagem pecuniária por Condição Especial de Trabalho, até o limite de 120% do 
valor do vencimento básico do servidor. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica instituída gratificação especial aos motoristas que vão exercer suas atividades no 
dia 15 de novembro de 202, transportando eleitores do Município de Várzea da Roça. 
 
Parágrafo Único – A gratificação será paga em uma única parcela no mês subsequente, após o 
atestado de participação, emitido pelo Chefe de Transporte do Município de Várzea da Roça 
 
Art. 2º - A gratificação prevista no art. 1º desta Portaria será paga aos motoristas do Município 
de Várzea da Roça pelo dia trabalho em horário integral, observado o valor de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais) para cada um. 
 
Art. 3º - A gratificação não será devida ao motorista que se afastar das funções e/ou deixar de 
desenvolver suas atividades, não se admitindo a proporcionalidade de gratificação. 
 
Art. 4º - As despesas com a gratificação constantes desta Portaria correrão por conta da dotação 
orçamentária do Município de Várzea da Roça, designada ao pagamento de pessoas e encargos 
sociais, em rubrica especifica. 
 
Art. 5º - O quantitativo e os nomes dos profissionais que farão jus à gratificação instituída por 
meio desta Portaria estão no Anexo Único. 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5DFB7B9767B314D40D0381BD6E8171



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
Art. 6º - Em nenhuma hipótese, a gratificação instituída nesta Portaria será incorporada aos 
vencimentos dos motoristas que desempenharem suas atividades no dia 15 de novembro de 
2020, e não servirá de base para incidência de qualquer vantagem.  
 
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, em 13 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5DFB7B9767B314D40D0381BD6E8171



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 

 
MOTORISTAS / EQUIPE DE APOIO MATRÍCULAS 
Amilton Rios Oliveira 2732 
Evaldo Sousa Nascimento 2663 
Francisco Rocha de Oliveira 429 
Gercival Oliveira de Araújo 430 
Jaldir Alves de Oliveira 432 
Jeferson Gomes Trindade do Nascimento 2792 
João Gomes Maia Neto 2629 
Jurandi de Oliveira Souza 300 
Ronivaldo Carneiro Santos 2230 
Thiago Almeida Oliveira 2791 
Ubirajara de Matos Girardi 435 

 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, em 13 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB5DFB7B9767B314D40D0381BD6E8171


		2020-11-13T13:43:32-0300




